Petrolina, 29 de agosto de 2018.

Memorando DAP CP N° 96/2018

A

Departamento de Administração – Campus Serra Talhada

Sr. Alison Araújo Lima

Assunto - Adesão ao Processo de Capacitação

  Prezado senhor,

  Solicito a Vossa Senhoria a inclusão de Maria do Socorro Sena, Ozilane

Oliveira Silva e Aline Maria Lopes S.S. Brito no projeto REDMINE “XV Semana de

Administração Orçamentária, Financeira e Contratações Públicas” a ser realizada em

Brasília/DF no período de 25 a 28/08/2018.

  A participação justifica-se pelas disposições contidas na Lei 8112/90,

11.091/2005 e do Decreto 5.707/2016, no tocante a necessária capacitação de pessoal.

Destarte previsão expressa, as plataformas de uso obrigatório na administração pública para

as diversas searas (passagens, contratos, licitações, orçamento, finanças, frota, pessoal,

preços, almoxarifado, patrimônio, etc.) requer pessoal constantemente atualizado e sob

constante de risco de apenações pelos órgãos de controle que NÃO podem ser rebatidas

com alegações de desconhecimento, vez que esse é obrigatório ao servidor.

As servidoras Maria do Socorro Sena, Ozilane Oliveira Silva e Aline Maria Lopes S.S.

Brito são responsáveis pela execução financeira/orçamentária, almoxarifado e

compras/licitações respectivamente. Nesse contexto de responsabilidades, há a inerente

necessidade de atualização com ênfase a almoxarifado vez que a PLATAFORMA SIADS

se mostra uma excelente alternativa para gestão de patrimônio e almoxarifado e que o IF

Sertão PE NÃO possui nenhuma plataforma auditável de gestão de bens desde sua criação

pela Lei 11.091/2005. As capacitações dos servidores quanto à compras, orçamento e

finanças seria redundância falar vez que as modificações são quase mensais e per si urgem

constante atualização.

  Acerca da oportunidade e pertinência da participação esta Diretoria

administração e Planejamento registra que o momento é oportuno e há total pertinência da

participação das servidoras no evento em lide.

  Atenciosamente,

Reinaldo de Souza Dantas

Diretor de Administração e Planejamento

IF Sertão PE – Campus Petrolina

Prezada Coordenadora.

Segue lista com nomes dos estudantes que continuam estagiando para inclusão do seguro

contra acidentes pessoais.

Nº

ORDE

M CURSO NOME DO ESTAGIÁRIO

Data

Nasciment

o CPF

01 Edificações/Sub

Kathellen Karolayne Coelho

Dantas
31/01/97

098314944-

58

02 Lic. Computação Jackson Wirley da Silva Ferreira
02/01/92

097.787.514-

80

03 Edificações/Sub Blaudierre Pereira da Silva
05/12/90

041004825-

90

04 Informática/Int Douglas Silva do Nascimento
15/11/98

064198314-

01

05 Eletrotécnica/Int Cristiano Silva Santos
06/03/97

1091641145

1

06 Eletrotécnica/Int Pedro Henrique Rodrigues
13/05/97

114.011.064-

04

07 Informática/Int Mayara Nunes de Alencar
03/06/00

129.075.874-

39

08 Lic. Computação Fabrício de Souza Santos Costa 12/01/98 74669725-27

09

Edificações/Proej

a Fábia Holanda da Silva Neri
22/10/92

859732005-

23

10

Edificações/Proej

a Jessiane Feitoza de Lima
16/09/95 97314364-89

11 Edificações/Sub José Atílio da Silva Pereira 30/01/98 66875454-00

12 Edificações/Sub Willian de Souza Dias 19/09/94 96163204-67

13

Edificações/Proej

a Francisca Rosa Beserra
22/03/69 10011871-21

14 Edificações/Sub Stefane Cruz Nunes
16/04/94

096124894-

75

15 Edificações/Sub Gabriel Barbosa da Silva
08/08/99

114081144-

45

16

Edificações/Proej

a Anderson da Silva Santos
13/07/89

042531105-

84

17

Edificações/Proej

a Camila de Souza Ferraz
22/05/96 44999825-88

18

Edificações/Proej

a Ramon Vicente Queiroz
19/12/93 65045775-79

19 Tec. Alimentos Paula da Purificação Gomes
29/06/97

103428284-

01

20 Tec. Alimentos Rayane de Sousa Silva
13/10/95

109090674-

90

21 Tec. Alimentos Géssica Aline Costa dos Santos
04/05/96

111430134-

50

22 Lic. Física

Johnattan Willams Carvalho de

Andrade
25/01/95

103760344-

32

23 Edificações/Int Kácia Jamily dos Santos Carvalho
09/05/01

707427014-

84

24 Edificações/Int Wilma Pereira Silva de Souza
21/10/00

134017684-

09

25 Tec. Alimentos Maria Sued Freire Araújo
20/06/64

402617864-

15

26 Tec. Alimentos Ana Priscila Fernandes da Mota
25/08/94

060.469.785-

64

27 Edificações/Int Juliana Gomes Damasceno
04/06/01

088005724-

64

28 Informática/Int José Roberto Pedro Celestino
16/09/97

113826264-

10

29 Eletrotécnica/Int.

Reynan Rafael Simplício dos

Santos
19/12/01

706159304-

09

30 Informática/Int Daniel Lucas Silva Pires
03/12/01

103172994-

17

31

Lic. Computação

IV Emanuela Vitória Dias Morais
11/07/98

074.594.335-

78

32 Química/Int Jaianne Keilla de Oliveira Leite
28/05/00

707545464-

11

33 Química/Int Hellen Alessandra Feitosa de 12/05/01 128688894-

Souza 84

34 Informática/Int Vinícius Lemos de Carvalho
09/02/00

708202324-

32

35 Edificações/Sub Jusciel da Silva Cruz
21/03/99

062774405-

27

36 Informática/Int Lucas Alberto Silva  dos Anjos
06/03/01

123291874-

16

37 Lic. Química II Edmeire Samali A . De Brito
10/07/78

036240124-

10

38 Informática/Int Alexandre Alves de Carvalho
24/03/97

043126125-

36

39

Lic. Computação

IV

Ramona Ramires Martins Brito do

Nascimento
23/05/96

112359574-

70

40 Lic. Química I Kátia Mirelle Coelho
15/03/97

114525434-

96

41 Edificações/Int. Isaias de Jesus Lucas
13/04/00

120933304-

07

42 Edificações/Sub Juliana Lopes Cavalcante Barreto
14/12/98

042674485-

31

43

Lic. Computação

II Cícera Brena dos Santos Macedo
16/04/95

083706914-

98

44 Lic. Química I Edilane Almeida da Silva
09/05/98

067811195-

24

45 Edificações/Sub Arilson da Costa Araújo
06/02/99

107615114-

07

46 Eletrotécnica/Sub Rafael Rodrigues Pereira
06/09/91

052259895-

19

47 Edificações/Sub

Rafaela Cristina de Souza

Nascimento
30/07/95

107809424-

18

48 Química/Int Taynã de Amorim Souza
23/10/01

113313794-

66

49 Informática/Int André Filipe Barros Soares
25/02/99

702897744-

70

50 Informática/Int João Pedro Monteiro dos Santos
23/02/01

708407614-

06

51

Lic. Computação

IV Philip Ramon de Araújo Santos
16/01/96

034.244.555-

73

52 Lic. Computação I Bárbara Dayane Silva Costa
14/02/97

705241034-

61

53 Lic. Física I Caleb Alves Martins Pinheiro
31/05/94

047752805-

89

54

Lic. Computação

II

Matheus Bezerra Remígo de

Queiroz
03/11/94

098629744-

51

55 Edificações/Sub Jusciel da Silva Cruz
21/03/99

062774405-

27

56 Edificações/Int

Francisco Gabriel Soares de

Sousa
29/03/89

021107513-

20

57 Lic. Química I Klayne Samara da Silva Dias
28/01/93

099344924-

74

58 Informática/Int Gabriel Santos Garcez
17/12/99

018988495-

30

59

Lic. Computação

II Rafael Torres Lopes
04/04/95

097.890.974-

76

60 Informática/Int Lucas Ferreira do Nascimento
27/10/96

109068814-

80

61 Informática/Int Leonardo Barbosa Veloso
14/02/97

067608825-

20

62

Lic. Física I, II e

III Johnathon Coelho Nunes
23/08/96

108397224-

35

63 Lic Química I Elizabete Silva de Sousa
25/02/95

103179934-

61

64 Lic. Computação I

Gleison Emanuel Evangelista

Amorim
18/08/98

113613244-

90

65 Lic. Computação I Wilson Nilo Alves da Silva
25/05/95

085.053.174-

83

66 Eletrotécnica/Sub Luis Henrique Calaça de Sá
01/03/97

112948024-

02

67 Informática/Int Evelyn Caroline Tavares
18/01/01

061978695-

78

68 Edificações/Int Anna Késsia Farias Santos 10/05/00 080451825-

42

69 Química/Int Maria Eduarda Torres vieira
29/09/98

047420435-

96

70 Lic. Computação I Joab Costa e Silva
26/07/96

108222574-

67

71

Lic. Química II e

III Andreza de Araújo Rodrigues
28/12/96

108265384-

52

72 Lic. Computação I Marcelo do Nascimento Silva 08/09/93 50777995-98

73 Lic. Computação I Gabriel Batista Da Silva
11/10/97

859907215-

56

74 Edificações/Int Gean Carlos Rodrigues Macedo
29/10/00

120939954-

76

75 Eletrotécnica/Int Elin Mardônia R. Santos
14/12/00

708402084-

56

76 Edificações/Int Flávio César Soares de Oliveira
16/07/01

013459925-

05

77 Eletrotécnica/Sub Vilany Felix da Silva Santos
11/02/92

103586744-

33

78 Química/Int Ludwig Lima Nunes
15/12/00

052388605-

52

79 Química/Int Guilherme Emitério Santos Lima
17/05/02

064605754-

52

80 Eletrotécnica/Int

Josuelton Francisco Andrade

Barbosa
15/12/99

710607474-

80

81 Lic. Computação I Allyx Mota Lucena
06/06/95

075195234-

62

82 Química/Int Arthur Rocha de Souza
26/01/01

134010794-

50

83

Lic. Química II e

III Herbert Bezerra Leite
09/09/93

098.553.934-

81

84 Eletrotécnica/Int Adson de Oliveira Sousa Martins
09/10/01

712.653.374-

59

85 Química/Int Lucas Emanoel Gomes Ferraz
17/01/01

080349444-

08

86 Química/Int Mariana da Silva Braga 01/12/98 704117044-

60

87 Edificações/Int Hudson Matheus Rodrigues Muniz 15/10/18 11390324-45

88 Eletrotécnica/Sub Erivan Gomes Araújo
05/05/81

035714434-

11

89 Química/Int. João Vitor Dantas Koshimoto
22/03/01

099592524-

00

90 Lic. Química Joanderson Lopes Santos
25/03/92

058211575-

28

91

Lic. Computação

III

Mateus Joanderson da Silva

Oliveira
14/06/95

060277645-

70

92 Eletrotécnica/Int Ítalo dos Santos Canturil
03/03/01

082778955-

69

93

Lic. Computação

III Matheus Vinícius Vidal de andrade
18/12/96

109624264-

82

94

Lic. Computação

III Renan Felipe Brito Dantas
25/06/91

088.721.724-

97

95 Eletrotécnica/Sub Mayane da Silva Benevides 08/01/95 62663825-98

96 Edificações/Int Gustavo Felipe da Silva Almeida
21/02/00

105.672.064-

67

97 Eletrotécnica/Int David Wilkerson Coelho de Melo
05/02/99

093.846.154-

04

98 Lic. Música II Elias Gabriel da silva Júnior
16/05/64

566804965-

20

99 Química/Int Bianca Santos Araújo
04/05/00

402705878-

02

100

Lic. Computação

II Plínio Fabrycio R. Silva
29/06/77

000345854-

78

101 Informática/Int Thiago de oliveira Almeida
19/12/99

061266885-

11

102 Tec. Alimentos Mariana Nunes Silva
02/01/93

062537375-

89

103 Lic. Química Anália de Souza Amorim 07/11/1990 51319575-08

104 Informática/Int Lucas Viana de Araújo 21/06/1998

118946344-

03

105 Edificações/Int Maicon Pires da Silva 07/11/1998 052790915-

70

106 Edificações/Int Ana Maysa Rodrigues da Silva 08/12/1998

096834324-

418

107

Lic. Computação

IV Plínio Fabrycio R.ibeiro da Silva
29/06/77

000.345.854-

78

108 Eletrotécnica/Sub

Francisco Gilberto de Souza

Santos
17/07/72

7758688349

1

109 Lic. Computação I

Jonathan Emanoel Vasconcelos

Galvão
14/10/98

079.581.184-

57

110 Lic. Computação I Juliana Castro da Cruz
03/02/86

058.735.074-

14

111 Lic. Computação I Juciana Castro da Cruz
09/12/91

096.059.744-

10

112

Técnico

Informática Tácio Lima de Medeiros
06/08/99

067.370.155-

73

113 Edificações Douglas Cerqueira
30/01/95

106.065.214-

32

114 Química Guilherme de Almeida Castro
12/06/01

045.269.205-

92

115 Edificações

Ionara Vitoria Carvalho do

Nascimento
22/06/01

134.142.574-

67

116 Edificações/Int Ester Ribeiro Bezerra
28/06/00

702.332.534-

40

117 Edificações/Int Pedro Ferreira da Silva Neto
09/01/99

080.570.675-

51

118 Edificações/Int

Sócrates Augusto Barbosa

Miranda
22/10/00

20482283

SSP

119

Lic. Computação

II Mauro Batista Andrade
16/05/96

096.900.394-

31

120 Lic. Computação I Larissa Milena Sousa Alves
06/05/99

074.983.354-

84

121

Lic. Computação

IV Thamires Rodrigues Tavares
23/08/87

033.954.085-

07

122 Lic. Música II João Paulo Cardoso dos Santos
02/05/87

029814975-

37

123 Lic. Música II Paula Julliana de Castro Silva
06/08/18

072355945-

78

124 Lic. Química  Wellington da Silva Rodrigues
14/01/96

100419934-

11

125

Lic. Computação

IV Plínio Fabrycio R.ibeiro da Silva
29/06/77

000.345.854-

78

126 Lic. Música II Joadson Cláudio da Silva
18/03/97

108.921.704-

84

127 Lic. Música II Ivan Greg dos Santos Pereira
31/07/79

037.064.494-

80

128 Lic. Música II Ermeson Túlio dos Santos Lopes
10/09/96

122.035.674-

30

129 Lic. Computação I Jackson Figueiredo da Silva 10/08/86 838968055

130

Lic. Computação

IV Cícera Brena dos Santos Macedo
16/04/95

083706914-

98

131

Tec. Segurança

do Trabalho Ronildo de Macedo Coelho
19/10/86

229205258-

08

132

Tec. Segurança

do Trabalho Claudiane Dias Araújo
31/08/89

047127835-

16

133

Tec. Segurança

do Trabalho  Claúdia Dias Araújo Freire
25/07/87

0313750358

3

134 Eletrotécnica/Sub Nilson de Jesus Soares
08/11/84

019016895-

14

135 Tec. Alimentos

Raquel Dutra de Sena Amorim

Dantas
14/01/89

081.177.344-

27

136 Edificações/Sub Josimar Coelho da Ourificação 12/06/99 9811600

137 Edificações/Sub

Naasson Jessé Moreira e C.dos

Santos
04/11/94

1082846643

2

138

Lic. Computação

III Rodrigo Ferreira da Rocha
13/09/91 9274688407

139

Lic. Computação

II Rodrigo Ferreira da Rocha
13/09/91 9274688407

140

Tec. Seg. do

Trabalho Renata Marques Rodrigues
15/03/89

014551584-

29

141 Informática/Proej Renato Cavalcante Leite 25/10/86 6367148450

a

142 Química/Int Vitória Camilly Santos Amorim
08/09/01

703995604-

75

143 Química/Int Evilly de Lima Silva
05/04/01

7119686747

0

144

Segurança do

Trabalho/Ead Solange de Souza Gomes Oliveira
06/10/78

008085334-

01

145 Química/Int

Johnny Natanael Elias de Souza

Silva
27/11/01

711966154-

03

146 Eletrotécnica/Sub Josué Santos de Oliveira
13/01/97

030138115-

10

147 Lic. Física III

Antonia de Lisboa Rodrigues dos

Reis
25/03/93

098.574.684-

03

Atenciosamente.

Maria da Conceição Lins

Coordenação de Estágios e Egressos

IF Sertão PE – Campus Petrolina